АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЗНАМЕНСКИЙ ЗНАМЕНСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА БЕЛЕБЕЕВСКИЙ РАЙОН РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

 452032 С. ЗНАМЕНКА ул. Советская 46

тел. 2-25-00,2-21-35

[image: image1.png]

КАРАР                                                                                          ПОСТАНОВЛЕНИЕ

« 5 »  сентябрь 2011 й.                      №  35                          «  5 »  сентября   2011 г.
О внесении изменений  в  постановление от 21 декабря 2010 года  № 26

 «Об утверждении Порядка проведения кассовых выплат за счет

средств автономных муниципальных учреждений сельского поселения Знаменский  сельсовет муниципального района Белебеевский район Республики Башкортостан»

ПОСТАНОВЛЯЮ:
п. 11, п.12, п.13 Приложения  к постановлению от 21 декабря 2010 года №  26 «Об утверждении Порядка проведения кассовых выплат за счет средств автономных муниципальных учреждений сельского поселения Знаменский сельсовет муниципального района Белебеевский район Республики Башкортостан» читать в следующей редакции:

«11. Платежные документы и уведомления, соответствующие требованиям настоящего порядка, исполняются не позднее второго рабочего дня, следующего за днем их представления в отдел финансов. В случае не указания или неверного указания номера лицевого счета и (или) невозможности зачислить сумму на лицевой счет, при получении выписки из банка со счета № 40703  сотрудник Финансового органа относит ее на  невыясненные поступления и принимает меры к установлению получателя невыясненных поступлений и уточнению сумм.

    Кассовые выплаты, источником финансового обеспечения которых являются суммы, зачисленные на счет по учету средств клиентов на основании расчетных документов, в которых не указан или указан ошибочный код КОСГУ, отраженные на лицевом счете клиента (отдельном лицевом счете клиента) по коду КОСГУ в соответствии с порядком применения КОСГУ, осуществляются после уточнения клиентом кода КОСГУ в соответствии с требованиями, установленными пунктами 13, 14 настоящего Порядка.

       12. Кассовые выплаты, источником финансового обеспечения которых являются суммы, зачисленные на счет по учету средств клиентов по расчетным документам, в которых отсутствует информация, позволяющая определить принадлежность поступивших сумм, или в расчетном документе не указан и (или) указан ошибочный номер лицевого счета клиента (отдельного лицевого счета клиента) (далее – невыясненные поступления), учтенные в составе общего остатка на счете по учету средств клиентов, осуществляются после уточнения клиентом невыясненных поступлений в соответствии с требованиями, установленными пунктами 13, 14 настоящего Порядка.

      13. В случае если в расчетном документе, суммы по которому отнесены к невыясненным поступлениям, указаны ИНН и КПП клиента, отдел финансов не позднее второго рабочего дня после поступления банковской выписки уведомляет предполагаемого получателя средств – клиента для выяснения принадлежности платежа.

      14. Для уточнения невыясненных поступлений клиент в письменной форме уведомляет отдел финансов об уточнении операций клиента.

Отдел финансов на основании представленного клиентом письма формирует в установленном порядке уведомление об уточнении вида и принадлежности платежа (далее – уведомление об уточнении платежа). Указанные письмо и уведомление об уточнении платежа являются основанием для проведения отделом финансов операции без списания-зачисления средств на счете по учету средств клиентов и для отражения результатов уточнения невыясненных поступлений на лицевом счете клиента (отдельном лицевом счете клиента).

Невыясненные поступления подлежат уточнению клиентом в течение 10 рабочих дней со дня их поступления на счет по учету средств клиентов, а в случае уведомления отделом финансов клиента о выяснении принадлежности платежа – в течение 10 рабочих дней со дня уведомления. В случае если в течение указанного срока клиент не представил в отдел финансов письмо, отдел финансов на основании оформленного им расчетного документа возвращает указанные средства плательщику.

        15. Клиент вправе в течение финансового года представить в отдел финансов письмо для уточнения кодов КОСГУ (кодов КОСГУ и (или) кодов субсидии), по которым операции были отражены на лицевом счете клиента (отдельном лицевом счете клиента).

Отдел финансов проводит операции по уточнению кодов КОСГУ клиента в соответствии с пунктом 14 настоящего Порядка.

         16. Представленные клиентом в отдел финансов письма и платежные документы, соответствующие требованиям настоящего Порядка, исполняются не позднее третьего рабочего дня, следующего за днем их представления в отдел финансов.

В случае если форма или содержание представленного клиентом платежного документа не соответствуют установленным требованиям или подписи ответственных лиц будут признаны не соответствующими образцам, имеющимся в Карточке образцов подписей и оттиска печати (в случае представления документов на бумажном носителе), отдел финансов отказывает клиенту в приеме платежного документа, и не позднее рабочего дня, следующего за днем его представления клиентом:

при информационном обмене между отделом финансов и клиентом на бумажных носителях возвращает клиенту платежный документ  со штампом «Отказано», в котором указывается причина отказа;

при информационном обмене между отделом финансов и клиентом в электронном виде возвращает клиенту платежный документ в электронном виде, в котором указывается причина отказа.

На платежных документах на бумажном носителе, в обязательном порядке ставятся отметки отдела финансов с указанием даты принятия и даты исполнения.

          17. Суммы поступлений на счет № 40703, отнесенные к невыясненным поступлениям, результаты выяснения (уточнения) их принадлежности, а также операции по возврату невыясненных поступлений плательщику отражаются в Ведомости учета невыясненных поступлений на основании Заявок, Уведомлений.

Ведомость учета невыясненных поступлений ведется с начала финансового года и формируется за определенный период.»
Глава сельского поселения                                              А.М.Ильясов

БАШ?ОРТОСТАН  РЕСПУБЛИКА3Ы Б2Л2Б2Й РАЙОНЫ  МУНИЦИПАЛЬ РАЙОН ЗНАМЕНКА АУЫЛ СОВЕТЫ АУЫЛ  БИЛ2М23Е  ХАКИМИ2ТЕ

452032 Знаменка Совет урамы  46

тел, 2-25-00,2-21-35